
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« СРЕДНЯЯ ОЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ДАУСУЗ»

ПРИКАЗ в
15.09.2020 г. с. Даусуз № 49 ^

О создании школьного спортивного клуба.

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации 
от 22 ноября 2019 г. No Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части 
завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 
приложения No 2 к совместному приказу Минспорта России и 
Минпросвещения России от 25 ноября 2019 г. No 970/636 «Об утверждении . 
межотраслевой программы школьного спорта», руководствуясь письмом 
Министерства образования и науки Карачаево -  Черкесской Республики № 
5018 от 10.09.2020 г. , Приказа Управления образования администрации 1 
Зеленчукского муниципального района №104 от 14.09.2020г. '

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Ижаеву Ю. П. -  учителю физкультуры - создать школьный спортивный 
клуб.

2.Ижаеву Ю.П. -  учителю физкультуры -  разработать и утвердить положение 
о школьном спортивном клубе.

3.Гочияеву К.И,- ответственному за школьный сайт- создать на официальном 
сайте страничку (вкладку) «Школьный спортивный клуб» и разместить 
документы о деятельности ШСК.

I
4.Ижаеву Ю.П. - в срок до 5 октября 2020 года предоставить сведения о ИГСК 
в методический кабинет на электронную почту.

j Ю.П.Ижаев 
' К.И.Гочияев

Ф.Д.Хачирова

1


